
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

 МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

 

П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е  
 

  от   «31» марта 2022 г.                                                                   № 427 
пос. Яр 

 
 

О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных 

служащих Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики»   

и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования "Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики" и 

предоставления этих сведений общероссийским 

и республиканским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", руководствуясь 

Уставом муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской республики", Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики"  и членов их 

семей на официальном сайте муниципального образования "Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики" и предоставления этих 

сведений общероссийским и республиканским средствам массовой 

информации для опубликования. 

 

                               

   

 

 

 

consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8D4EF7017F05A27A18D4A06EECDC8153132AB155DF576B0BFB79259BFC1EFDB8215E904D76EC3588B50B8ABS5M
consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8D4EF7017F05A20A6884402E0CDC8153132AB155DF576B0BFB7945AB495BA9CDC4CBA419C63C2479750B9A9D2BF96A1S4M
consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8CAE2667BAE5220AAD64E02E5C39A496734FC4A0DF323F0FFB1C119F098BF9FD71FED07C23A9102DC5DB8B6CEBF9708B70E51A4SAM


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального 

образования « Муниципальный округ Ярский район Удмуртской   

Республики» (раздел "Противодействие коррупции"). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы Ярского района, Ярского районного Совета 

депутатов и Администрации Ярского района. 

4. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального образования «Ярский 

район» от 06.05.2011 № 368 «Об утверждении порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих Администрации муниципального 

образования «Ярский район» и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования «Ярский район»; 

- постановление Администрации муниципального образования «Ярский 

район» от 27.01.2015 № 58.1 «О внесении изменений в постановление 

Администрации МО «Ярский район» от 06.05.2011 № 368 «Об утверждении 

порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

Администрации муниципального образования «Ярский район» и членов их 

семей на официальном сайте муниципального образования «Ярский район». 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                              А.Ю. Старцев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8CAE2667BAE5220AAD64E05E5CE97486E69F64254FF21F7F0EEC41EE198BC9EC918E81BCB6EC2A4S4M


Утвержден 

постановлением Администрация  

муниципального образования  

"Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики"  

от «31» марта 2022 г. № 427 

 

Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики"  и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики " и предоставления этих сведений общероссийским 

и республиканским средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим порядком устанавливаются правила размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики",  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

(далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" на официальном сайте муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" (далее - 

официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений 

общероссийским и республиканским средствам массовой информации (далее 

- средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами. 

Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте осуществляется в 

соответствии с Едиными требованиями к размещению и наполнению 

подразделов Официального сайта Главы Удмуртской Республики и 

Правительства Удмуртской Республики и официальных сайтов 

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, 

посвященных вопросам противодействия коррупции, утвержденным Указом 

Главы Удмуртской Республики от 25.06.2014 № 201. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих, замещающих должности, замещение 

которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8CAE2667BAE5220AAD64E02E4C199496534FC4A0DF323F0FFB1C119F098BF9FD718EA03C23A9102DC5DB8B6CEBF9708B70E51A4SAM


1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

муниципальному служащему Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики"  (далее - 

муниципальный служащий), его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) 

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 



4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за 

весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение 

которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на 

официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со 

дня истечения срока, установленного для их подачи. Размещенные на 

официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие 

годы, не подлежат удалению и находятся в открытом доступе. При 

предоставлении муниципальным служащим уточненных сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие 

изменения вносятся в размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее                     

14 рабочих дней после окончания срока, установленного для предоставления 

уточненных сведений. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 

2 настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими, 

обеспечивается главным специалистом – экспертом отдела организационно-

информатизационной работы Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики" по 

представлению начальником сектора кадровой работы правового управления 

Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики" сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 

служащих Администрации муниципального образования "Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики". 

6. Начальник сектора кадровой работы правового управления 

Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики": 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в 

отношении которого поступил запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, 

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если 

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

 



7. Главный специалист – эксперт отдела организационно-

информатизационной работы Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики",  начальник 

сектора кадровой работы правового управления Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики" несут в соответствии с законодательством 

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной 

тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 




